1

食品衛生安全與營養諮議會 106年第 8次會議

會議紀錄

壹、時間：106年 12月 25日（星期一）下午 3時 00分

貳、地點：食品藥物管理署藥粧大樓二樓 B201會議室

參、主    席：顏召集人國欽

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 「食品中微生物衛生標準草案」審查案

決議：

(一) 同意所提「微生物採樣計畫及原則指引」，其標題修正

為「食品中微生物採樣計畫及原則指引」。

(二) 同意刪除以腸桿菌科作為篩選指標之修正內容。

(三) 參考國際規範使用 CFU 作為腸桿菌科和李斯特菌之標

準值單位，CFU並採用大寫字母。

二、 「食品添加物使用範圍及限量標準」草案(III)- 擬修正使用範

圍及限量標準添加物品項

決議：

(一) 同意修正含鋁食品添加物使用範圍及限量標準草案。

(二) 將 EDTA限量標準高於 350 mg/kg之食品類別均調整為

350 mg/kg。

(三) 不同意開放己二烯酸用於溼麵製品，同意丙酸用於溼麵

製品。

(四) 同意磷酸鹽使用範圍及限量標準草案。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：下午 4時 50分。